
Spezialformen /Sonderprodukte
Special shapes / Special Products 
Formes spécifiques / produits spécifiques
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Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Art. No. 209.52x25.007.1

Art. No. 209.60x29.001._ Art. No. 201.79x29.002._* *

4.1.1

26

Art. No. 209.52x25.006._

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

NBR (sw)

NBR (sw),
Si (tr), 
Si-E (tr)

Si (tr), 
Si-E (tr)

NBR (sw),
Si (tr)

11 mm

13 mm

13 mm

16 mm

9 g

12 g

11 g

20 g

*

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

X)

X)

X)

X)

Auf Wunsch fertigen wir diese Spezialsauger 
mit Drahtbügelversteifung in jeder Falte.
On request we supply these special suction cups 
with steel wire reinforcement in each fold.
A demande nous fournissons ces ventouses speciales 
avec renforcement par fil en acier.

X)

Besonders empfohlen für die Nahrungsmittelindustrie
Particularly recommended for foodstuffs
Spécialement recommandé pour l'industrie alimentaire

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X 0022
Steel wire reinforcement:  spare part X 0022
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X 0022

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X 0024
Steel wire reinforcement:  spare part X 0024
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X 0024

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X ....
Steel wire reinforcement:  spare part X ....
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X ....

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X 0022
Steel wire reinforcement:  spare part X 0022
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X 0022

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X 0020
Steel wire reinforcement:  spare part X 0020
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X 0020

5
/2

0
0

5

Dr. Baus GmbH
Alfred-Nobel-Str. 13

Telefon 06204/9607 - 0
Telefax 06204/9607 - 48
Email: kontakt@dr-baus.deD-68519 Viernheim



Art. No. 209.80x22.002.2

Art. No. 209.80x40.004.2

Art. No. 209.80x30.003.2

Art. No. 209.80x50.005.2

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

4.1.2

Si (tr) Si (tr)

Si (tr)Si (tr)

20 mm 20 mm

20 mm20 mm

18 g 19 g

23 g20 g

Auf Wunsch fertigen wir diese Spezialsauger 
mit Drahtbügelversteifung in jeder Falte.
On request we supply these special suction cups 
with steel wire reinforcement in each fold.
A demande nous fournissons ces ventouses speciales 
avec renforcement par fil en acier.

X)

X)

X)

X)

X)

Art. No. 21.060.074.8

47
,5

Ø 37

Ø 19

Ø 60

Ø 40

Si-E (tr)
10 g

Speziell für Gebäck (Krapfen)
Used especially for bisquits (muffins)
Spécialement pour 
pâtissérie (petit fours)

Besonders empfohlen für die Nahrungsmittelindustrie
Particularly recommended for foodstuffs 
Spécialement recommandé pour l'industrie alimentaire

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X 0023
Steel wire reinforcement:  spare part X 0023
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X 0023

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X 0020
Steel wire reinforcement:  spare part X 0020
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X 0020

Drahtbügelverstärkung: Ersatz X ....
Steel wire reinforcement:  spare part X ....
renforcement par fil en acier: pièce de rechange X ....

12 mm
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Art. No. 109.095.003.3

Ø 76

Ø 25

G 3/8"

10
27

Ø 27

Ø 95

42
,5

Art. No. 109.073.002.3

Ø 65

Ø 25

G 3/8"

10
25

Ø 27

Ø 73

39

Art. No. 109.046.001.3

Ø 40

Ø 25

M 12

7
18

Ø 12

Ø 46
29

,5

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Art. No.

107.046.030.3

107.073.041.3

107.095.040.3

 A

35

60

71

 B

23

40

51

 C

12

27

27

 D

46

73

95

 E

  8,5

10

10

  H

12,5

14

14,5

Ø K

 3

 5

 6

Ø A

Ø B

Ø C

E

H

Ø D

4.1.3

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

NR (sw) NR (sw)

NR (sw)

60 g 196 g

290 g

  7,0 g

20,0 g

30,0 g

Material
Material
Matériel

NR (sw)

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

Besonders empfohlen für den Transport von Teilen mit inneren Boh-
rungen, wie z.B. CD's, Schleifscheiben usw.
Particularly well-suited for handling parts with center holes,
such as CDs, grinding wheels, etc.
Spécialement recommandé pour le transport de parties ayant un trou 
central, par exemple: pour de CD, disques abrasifs.

Art. No. 109.046.001
             109.073.002
             109.095.003
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Art. No. 200.60x26.001._

Art. No. 200.92x40.002._

Art. No. 200.92x48.003._

*

*

*

50

60

20

Ø 4,1 M 8

15

10

20

8

26

R
 1

6

R 19

90o

90

90

o

o

40

48

25
28

,5

10
10

20

22

14

14

80

80

30

30

Ø 5,1

Ø 5,1

M 12

M 12

92

92

R 34 R 
28

R 28 R
 2

3

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

4.1.4

Besonders empfohlen für den Transport von zylindrischen Teilen
Particularly recommended for transportation of cylindrical parts
Spécialement recommandé pour le transport des objets cylindriques

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

NBR (sw),
Si (tr),
NR (sw)

NBR (sw),
Si (tr),
NR (sw)

NBR (sw),
Si (tr),
NR (sw)

20 g

54 g

64 g

zu hebendes Teil/Objekt:  Ø min = 30 mm,  Ø max = 45 mm
Lifting objects from diam. min. 30 mm to max. 45 mm
Objets de manutention Ø min. 30 mm, max. Ø 45 mm

zu hebendes Teil/Objekt:  Ø min = 50 mm,  Ø max = 80 mm
Lifting objects from diam. min. 50 mm to max. 80 mm
Objets de manutention Ø min. 50 mm, max. Ø 80 mm

zu hebendes Teil/Objekt:  Ø min = 60 mm,  Ø max =95 mm
Lifting objects from diam. min. 60 mm to max. 95 mm
Objets de manutention Ø min. 60 mm, max. Ø 95 mm

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)
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Art. No. 130.52x32.083.1 Art. No. 130.52x32.084.1

Ø 15 Ø 15

Ø 6 M 8

4 4

22 22

32 32

52 52

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

4.1.5

Besonders empfohlen für den Transport von dünnen Blechen und Folien.
Particularly recommended for transportation of thin plates and foils.
Spécialement recommandé pour le transport de tôles et de feuilles minces.

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

NBR (sw) NBR (sw)
12 g 12 g

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

Ø 28

Ø 17

Ø 15

Ø 16

Ø 35

44

Art. No. 107.035.039._* Si (tr),
NR (sw) 22 mm 12 g

Art. No. 201.42x17.001.3

Ø 20

Ø 12

42

Ø 6

Ø
 1

10

31
17

NR (sw)
10 g

Besonders empfohlen für den Transport von Keksen und Schokolade.
Particularly recommended for transportation of cookies and chocolates.
Spécialement recommandé pour le transport de gâteaux et chocolates.

Besonders empfohlen zum Positionieren von zylindrischen Teilen.
Particularly recommended for positioning of cylindrical parts.
Spécialement recommandé pour positionner des parties cylindriques.

270.183
270.331

Art.No.

1/4"  AG
3/8"  AG

5
/2

0
0

5

Dr. Baus GmbH
Alfred-Nobel-Str. 13

Telefon 06204/9607 - 0
Telefax 06204/9607 - 48
Email: kontakt@dr-baus.deD-68519 Viernheim



Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

4.1.6

Art. No. 77.101

Ø 12

Ø 6

8

Verschlußstopfen - beigerot 
Cover                   - beigered   RAL 3012
Bouchons             - rougebeige

NR-E NR (sw)

NR (sw) NR (sw)

0,2 g

1,2 g 1,0 g

Art. No. 132.16x12.043.3

Art. No. 132.21x17.047.3 Art. No. 132.14x10.048.3

12

6

16

Ø 17

Ø 12

21

36

10

4,5

A A

"A"

"A"

Ø 10 Ø 10

Ø 6 Ø 6

21

17

23

11
,8

Ø 3,5

10

14

Art. No. 132.62x44.053.1 NBR (sw)

Ø 18

Ø 7,5

Ø 62

1115

23
,2

7
44

Besonders empfohlen für das Handling von Seifen

Particularly recommended for handling of soaps

Specialément recommandés pour la manutention

des savons
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Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

4.1.7

Art. No. 21.032.062.4

Ø 32

Ø 32

5,
5 23

Ø 16

Art. No. 107.013.053.4

Art. No. 117.035.002.4

Ø 28

Ø 18

Ø 13

Ø 6

4 3

2,
5

6,
5

A

"A"

14

3

AA

M 8

SW 17

50

8

5

Ø 35

Ersatzsauger 
Spare cup
Ventouse de rechange

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

NR-E (bg)

NR-E (b)

NR-E (sw)

9 mm

2,0 mm

4,0 g

42 g

1,0 g

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

Art. No. 132.30x28.040.9

Art. No. 132.32x29.041._

Ø 16

Ø 16

Ø 11

Ø 11

5

5

2,
5

2,
5

2

2

2,
5

2,
5

18

17

Ø 6

Ø 6

28

29

30

32

*

CR (bl)

NR-E (bg)
CR (sw)
PUR (b)

0,0 mm

0,0 mm
Art. No. 132.39x37.042._

Ø 16

Ø 11

5

2,
5 2

2,
5

20

Ø 5,5

A

"A"

37

39

*

0,0 mm 3,4 g

NR (sw)
NR-E (bg), 
SBR (r+bl)

Art. No. 
112.035.064.4
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Art.No.

1/8"  AG



107.013.095

107.017.093

107.033.047

107.035.085

107.033.047 107.033.085107.013.095 107.017.093

107.024.060 

107.024.063 

107.025.086 

107.024.061 

107.024.078

107.031.079

107.024.061 107.024.078 107.031.079 

107.033.046 

107.033.046

107.025.048

107.025.048107.020.084

107.032.059 

107.020.084       
107.032.059

21.010.004

102.009.111       102.009.111

102.007.109       
102.007.109

21.005.057

21.005.086

21.006.087

21.010.004

21.005.057 21.005.086
21.006.087

107.024.060 107.024.063107.025.086

Art. No.              

Ø 7,2 Ø 9

1
3 1

4

1
4

,5

1
5

1
2

,5
Ø 5 Ø 10

Ø 5
Ø 6,5

25 32 33

6
,5

1
5

6
,58

33

Ø 8

1
2 6

1
9

,5

2
0

,2

2
0

Ø 24

Ø 24 Ø 24 Ø 31

Ø 24Ø 25

6 6 6

19

Seite/
page

Vakuum-Sauger für CD-Produktion, Handling und Verpackung
Vacuum Suction Cups for CD-Production, handling, packaging
Ventouses à vide pour la production, maniement et 
emballage de compact disques

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

4.2.0

Technische Daten und Material der Sauger - siehe Innenteil.
For specifications and materials of suction cups see inside.
Pour les specifications et matériaux des ventouses voir dans le catalogue.

1.5

1.7

3.1

3.1

3.2

3.4

4.3.1

4.3.2

4.3.2

13 17

5

1
2

35

4.3.1

4.3.2

4.3.2

4.3.2

4.3.3

4.3.3

4.3.3

4.3.1

4.3.1

4.3.1

einteilig vulkanisiert
one-piece vulcanized
vulcanisée entièrement

geklebt
sticked
collée
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Art. No. 107.024.061._* Art. No. 107.024.078._

Art. No. 107.031.079.2

Art. No. 107.013.095.2

4.2.1

3,
5

6 6

0,
8

A A

A

"A" "A"

"A"

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

Si (tr)
Si-AS (sw)

Si (tr)
Si-AS (sw)

Si (tr)
Si-AS (sw)

Si (tr)

0,8 mm 0,8 mm

1,2 mm

0,7 mm

Ø 26

Ø 20,5

Ø 16

Ø 17

Ø 22,5

Ø 24

2,0 g 1,6 g

1,8 g

 g

Ø 1,2

*

Art. No. 107.025.048._

Art. No. 107.046.083.2

8 x Ø 1,2

Ø 16

Ø 21

Ø 25

6,
5

Si (gr)
Si-AS (sw)

Si (r)

2,0 g
*

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

Ø 15,5

Ø 20

Ø 25

Ø 25,5

Ø 16,5

Ø 24

1,
5

1,
5

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Ø 1

Ø 31,5

Ø 30

Ø 24,5

Ø 20

Ø 18

Ø 21,5

Ø 31

6

1

2

Ø 1,5

Ø 46,5

Ø 13,2

Ø 20

Ø 30

Ø 45

2,3

2,5

2,5

3

5

Ø 23

Ø 3
4,

5

je 4 x Ø 2

Vakuum-Sauger für CD-Produktion, Handling und Verpackung
Vacuum Suction Cups for CD-Production, handling, packaging
Ventouses à vide pour la production, maniement et 
emballage de compact disques

Ø 1,9

5,1

6,7

11

12,5

Ø 2,7

4,6

13

8,8

Ø 

1,
5

1
0,

7

3,
2

5

5
/2

0
0

5

Dr. Baus GmbH
Alfred-Nobel-Str. 13

Telefon 06204/9607 - 0
Telefax 06204/9607 - 48
Email: kontakt@dr-baus.deD-68519 Viernheim



Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

8

33

6

12

Ø
 4

Ø
 8

Art. No. 107.033.047.2
Art. No. 107.033.081.2

Art. No. 107.033.046._Art. No. 107.032.059.2

Art. No. 107.035.085.2 Art. No. 107.017.093.2

4.2.2

6 x Ø 2
6 x Ø 3,5

6,
5

Ø 33

Ø 20

Ø 27

Ø 3122,5

2,
5

3

8

Ø 32

Ø 27

Ø 17,5

Ø 32,5

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

Si (tr)  50° Shore

Si (tr)  55° Shore

Si, tr

Si (bg) Si (tr)

Si (tr)
Si-AS (sw)

1,2 mm

0,5 mm

1,5 mm 0,2 mm

1,2 mm 2,0 g

2,6 g

3,8 g

1,5 g  0,6 g

*

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

Ø2

6

Ø 35

Ø 27,5

Ø 20

Ø 5 Ø
 3

2

64

1

9

R 4

14

17

Vakuum-Sauger für CD-Produktion, Handling und Verpackung
Vacuum Suction Cups for CD-Production, handling, packaging
Ventouses à vide pour la production, maniement et 
emballage de compact disques
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Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Art. No. 107.024.060.2

4.2.3

13
,5

6

0,
8

1,
4

Ø 14,5

Ø 17

Ø 18,5

Ø 20,5

Ø 22,5

Ø 24

Ø 26,5

Hub
Travel
Course

Hub
Travel
Course

Ø 11

Ø 6

Ø 4

Ø 1,2

A

"A"

Si (tr) 0,8 +
1,4 mm

Art. No. 107.024.063.2

Art. No. 107.025.086.2

Si (tr)

Si (tr)

0,8+2,6 mm

4,0 mm

3,0 g

4,0 g

Ø 16,5

Ø 21

Ø 23

Ø 25

Ø 29

Ø 7

Ø 4,5

14
6

20

0,
8

Hub
Travel
Course

A

A

"A"

"A"

Vakuum-Sauger für CD-Produktion, Handling und Verpackung
Vacuum Suction Cups for CD-Production, handling, packaging
Ventouses à vide pour la production, maniement et 
emballage de compact disques

Ø 2
8,

5

Ø 22,5

Ø 16,5

Ø 7

Ø 20

Ø 25

20

einteilig vulkanisiert
one-piece vulcanized
vulcanisée entièrement

einteilig vulkanisiert
one-piece vulcanized
vulcanisée entièrement

geklebt
sticked
collée

Ø 1,3
(4x)
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Ø   8 mm - 
Ø 13 mm

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Sauger mit Silikon-Schwammauflage 
Suction cups with silicone sponge 
Ventouses avec éponge de silicone

4.3.1

Ø 5

Ø 10

Ø 3

Ø 8

5 3

1,
5

5,
5

13
,5

1,
5

Ø 7

Ø 5

Ø 10,5

Ø 3

Ø 9

4,
5 3

14

6
1,

5

Ø 7

Ø 5

Ø 10,5

Ø 3

Ø 13

5 3 6

14

2

Ø 7

Art. No. 104.008.082.2sch

Art. No. 104.013.084.2sch

Art. No. 104.009.083.2schSi (tr)

Si (tr)

Si (tr)
0,5 mm

0,5 mm

0,5 mm1,0 g

1,0 g

1,0 g

Schwamm (Si)
Sponge (Si)
Éponge (Si)

Schwamm (Si)
Sponge (Si)
Éponge (Si)

Schwamm
Sponge
Éponge

270.094
270.064
270.065

270.094
270.064
270.065

270.094
270.064
270.065

Art.No.

Art.No.

Art.No.

M 5  AG
1/8”  AG
1/8"  IG

M 5  AG
1/8”  AG
1/8"  IG

M 5  AG
1/8”  AG
1/8"  IG

50.141
50.142

50.141
50.142

50.141
50.142

M 5 

M 10

SW 14

SW 12

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Ø 7

Ø 5

M 3

1,
5

5
8

13
,5

C
-1

0 
m

m
3

16

45

SW 12

Art. No. 50.141 Art. No. 50.142

C = Hub
        Travel
        Course

C = Hub
        Travel
        Course

M 5 

M 12

SW 17

SW 17

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Ø 7

Ø 5

M 3

1,
5

5
8

13
,5

C
-1

0 
m

m
3

16

45

SW 12

Alle Sauger mit Silikon-Schwammauflage:
- für genarbte Teile
- abdruckfrei
- temperaturbeständig bis 200° C

Toutes les ventouses avec éponge de silicone:
- pour piéces grainées,
- anti-trace,
- résistant à la témperature jusqu'a 200° C

All suction cups with silicone sponge:
- for grained parts,
- anti-marking,
- heat resistant until 200° C
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Ø 15 mm - 
Ø 40 mm

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Sauger mit Silikon-Schwammauflage 
Suction cups with silicone sponge 
Ventouses avec éponge de silicone

4.3.2

Ø 16

Ø 11

Ø 8

Ø 4

Ø 15

8 6

3,
5

9

17
,5

1,
5

1

Ø 15,5

Ø 11,5

Ø 7,5

Ø 4

Ø 20

8 6

10
,5

17
,5

1,
5

Ø 15,5

Ø 11,5

Ø 7,5

Ø 4

Ø 30

Ø 11

7,
5

5,
5

11

17
,5

1,
5

3
1

104.040.088.2sch

8 6

3,
5

7,
5

17
,5

1,
5

1

Ø 15,5

Ø 7,5

Ø 11,5

Ø 40

Ø 7

Ø 4

Art. No. 104.015.085.2sch

Art. No. 104.030.087.2sch Art. No. 104.040.088.2sch

Art. No. 104.020.086.2schSi (tr)

Si (tr) Si (tr)

Si (tr)
1,0 mm

1,5 mm 2,5 mm

1,5 mm1,5 g

3,0 g 6,0 g

2,0 g

270.012
270.020

270.012
270.020

270.012
270.020

270.012
270.020

Art.No.

Art.No. Art.No.

Art.No.

1/8”  AG
1/8"  IG

1/8”  AG
1/8"  IG

1/8”  AG
1/8"  IG

1/8”  AG
1/8"  IG

50.005
50.143
50.144
50.145
50.146
50.147
50.148

50.005
50.143
50.144
50.145
50.146
50.147
50.148

50.005
50.143
50.144
50.145
50.146
50.147
50.148

50.005
50.143
50.144
50.145
50.146
50.147
50.148

M 5 

M 10

SW 14

SW 17

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Ø 11

Ø 8

M 4

2

9
8

9 C
-5

 m
m 3

16

45

SW 12

M 5 

M 12

SW 17

SW 17

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Ø 11

Ø 8

M 42

9
8

9

C
=

6 
m

m 3
19

48

SW 12

Art. No. 50.143 Art. No. 50.144

C = Hub
        Travel
        Course

C = Hub
        Travel
        Course

Schwamm (Si)
Sponge (Si)
Éponge (Si)

Schwamm (Si)
Sponge (Si)
Éponge (Si)

Schwamm (Si)
Sponge (Si)
Éponge (Si)

Schwamm (Si)
Sponge (Si)
Éponge (Si)
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Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Saugerträger für Sauger mit Silikon-Schwammauflage 
Supports for suction cups with silicone sponge 
Porteurs pour ventouses avec éponge de silicone

4.3.3

M 5 

M 5 

M 12

SW 17

SW 17

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Vakuumanschluss
Vacuum connection
Raccordment à vide

Ø 11

Ø 8

M 42

9
8

14

C
-1

0 
m

m
3

19

53

SW 12

SW 12

M 12

SW 17

SW 17

Ø 11

Ø 8

M 42

9
8

35

C
-2

3 
m

m
3

19

74
M 12

SW 17

SW 17

Ø 11

Ø 8

M 4

C
=

6 
m

m48
,5

SW 12

3
2

18
10

,5
8

9

M 4

Ø 11

Ø 8

M 5

C
=

6 
m

m

48

SW 12

5

2

15
10

,5
8

9

SW 17

M 12

SW 17

verdrehgesichert
torsionally rigid
bloché contre torsion

Art. No. 50.148

Art. No. 50.147

Art. No. 50.145

Art. No. 50.146

C = Hub
        Travel
        Course

C = Hub
        Travel
        Course

C = Hub
        Travel
        Course

C = Hub
        Travel
        Course

M 5

Material: 
Material:
Matériel:

Alu
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Art. No. 26.025.009.2F Art. No. 26.037.010.2F

Art. No. 26.070.012.2F

4.4.1

* Art. No. bei Bestellung mit angegebenem Material ergänzen.
* When ordering add indicated material.
* En cas de commande veuillez ajouter le matériel indiqué.

Si (tr)
50° Shore
+550° C

Si (tr)
50° Shore
+550° C

Si (tr)
50° Shore
+550° C

Si (tr)
50° Shore
+550° C

2,0 mm

7,0 mm

2,5 mm

0,0 mm

6,0 g 9,0 g

47 g
Art. No. 26.070.011.2F

23 g

Andere Materialien auf Anfrage (siehe Materialliste INFO 4).
Other materials on request (see materials list INFO 4).
Autres matériaux sur demande (voir list des matériaux INFO 4)

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Filz / felt / feutre 

Filz / felt / feutre 
Filz / felt / feutre 

Filz / felt / feutre 

Ø 28

        Ø 8         Ø 8

Ø 16

35 34
,5

270.043
270.208
270.132

270.043
270.208
270.132

270.043
270.208
270.132

270.043
270.208
270.132

Art.No.

Art.No. Art.No.

Art.No.

1/4"  AG
1/4"  AG
1/8"  AG

1/4"  AG
1/4"  AG
1/8"  AG

1/4"  AG
1/4"  AG
1/8"  AG

1/4"  AG
1/4"  AG
1/8"  AG

Ø 18

Ø 39,5

Ø 21

Ø 8
Ø 71

22

35

Ø 24

Ø 8

Ø 65

15

43

Sauger mit aufvulkanisierter Filzauflage (bis 550° C)
Suction cups with vulcanised felt        (up to 550° C)
Ventouses avec feutre vulcanisé      (jusqu'à 550° C)

Alle Sauger haben eine Silikonsperre und sind abdruckfrei.
All suction cups have a silicone barrier and are anti-marking.
Toutes les ventouses ont une barrière à silicone e sont anti-trace.

Silikonsperre

Silikonsperre Silikonsperre

Silikonsperre

für hohle Gläser
for hollow glasses
pour verres creux
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Art. No. 26.090.001.1F
             26.090.001.7F
             26.090.001.2F*

Art. No. 26.120.002.1F
             26.120.002.7F

Art. No. 26.160.003.1F 
             26.160.003.7F

Ø 90

Ø 80

Ø 97

Ø 118

G 3/8"

G 3/8"

G 3/8"

Ø 17

Ø 17

38

Filz / felt / feutre 

Filz / felt / feutre 

Filz / felt / feutre 

Art.No.
270.400

Art.No. 
270.402

Art. No.
270.404

Art.No.
270.401

Art.No.
270.403

Ø 110

Ø 134

Ø 120

Ø 160

43

45

8 4

Sauger mit aufvulkanisierter Filzauflage
Suction cups with vulcanised felt
Ventouses avec feutre vulcanisé

1) NBR mit Filzauflage  (vulkanisiert), abdruckfrei
2) Viton mit Filzauflage (vulkanisiert), abdruckfrei + hitzebeständig bis ca.400° C.

1) NBR with vulcanised felt, no trace 
2) Viton with vulcanised felt, no trace and heat resistant until appr. 400° C

1) NBR avec feutre vulcanisé, sans marque
2) Viton avec feutre vulcanisé et haute résistance a la température max. 400 °C 3) Bei mangelnder Luftdurchlässigkeit kleine Einschnitte im Filz anbringen.

3) In case of need, felt to be cut.
3) En cas de besoin, le feutre peut être coupé.

1)

2)

1)

2)

1)

2)

3)

3)

3)

Ø 90

4.4.2

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

17 mm

57 g

80 g

242 g

334 g

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 

* bis 550° C mit Silikonsperre
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Art. No. 26.180.005.1F
             26.180.005.7F

Art. No. 26.190.004.1F
             26.190.004.7F

Art. No. 26.250.007.1F
             26.250.007.7F

Ø 120

Ø 180

27

9

G 3/8"

Anschlussteil: 
Stahlklemmscheibe
und Alu-Aufnahme.
Fitting: steel clamp and 
aluminum carrier.
Raccord: 
fixation acier et
support alu.

Filz / felt / feutre

Filz / felt / feutre

Filz / felt / feutre

Ø 190

Art.No. 270.405 = 1/2”
Art.No. 270.406 = 3/4”

Art.No. 270.407 (Ø 130)
Art.No. 270.408 (Ø 150))

Ø 165

Ø 250

35

21

Art.No. 
270.411 (NBR)
270.412 (Viton)

G 1/2”
G 3/4”

4.4.3

Art.No. 270.409

1)

2)

1)

2)

1)

2)

1) NBR mit Filzauflage  (vulkanisiert), abdruckfrei
2) Viton mit Filzauflage (vulkanisiert), abdruckfrei + hitzebeständig bis ca.400 °C

Stützscheiben
supports
support

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

1) NBR with vulcanized felt, no trace 
2) Viton with vulcanized felt, no trace and heat resistant until appr. 400° C

1) NBR avec feutre vulcanisé, sans marque
2) Viton avec feutre vulcanisé et haute résistance a la température max. 400 °C

206 g12 mm

Sauger mit aufvulkanisierter Filzauflage
Suction cups with vulcanised felt
Ventouses avec feutre vulcanisé

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 
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Art. No. 26.250.006.1F
             26.250.006.7F

Art. No. 26.310.008.1F
             26.310.008.7F

Ø 160

Ø 250

27

9

G 1/2"

Filz / felt / feutre

Filz / felt / feutre

Filz / felt / feutre

Ø 200

Ø 310

29

14

Aluteil, vulkanisiert
Alu vulcanised
Alu vulcanisé

4.4.4

1) NBR mit Filzauflage  (vulkanisiert), abdruckfrei
2) Viton mit Filzauflage (vulkanisiert), abdruckfrei + hitzebeständig bis ca.400 °C

Art.No. 270.410

1)

2)

1)

2)

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

1) NBR with vulcanized felt, no trace 
2) Viton with vulcanized felt, no trace and heat resistant until appr. 400° C

Anschlussteil: 
Stahlklemmscheibe
und Alu-Aufnahme.
Fitting: steel clamp and 
aluminum carrier.
Raccord: 
fixation acier et
support alu.

1) NBR avec feutre vulcanisé, sans marque
2) Viton avec feutre vulcanisé et haute résistance a la température max. 400 °C

1220 g

Sauger mit aufvulkanisierter Filzauflage
Suction cups with vulcanised felt
Ventouses avec feutre vulcanisé

ohne Anschlussteil
without fitting
sans raccord 

mit Anschlussteil (vulkanisiert)
with fitting (vulcanized)
avec raccord (vulcanisé)

Ø 260

Ø 250

Ø 134

25

8

2,
5

Art. No. 26.250.013.7F

Ø 8 (9x)

Ø 105

Filzmanschette aufstülpbar

FKM
NBR auf Anfrage /on request / sur demande
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Ø 35 mm - 
Ø 85 mm

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Sauger für das Handling z.B. von Käse 
Suction cups for handling for ex. of cheese
Ventouses pour la manutention par ex. de fromage

4.5.1

Art. No. 23.035.195.2

Art. No. 23.050.196.2

Art. No. 23.075.197.2

Art. No. 23.040.190.2

Art. No. 23.063.187.2

Art. No. 23.085.198.2

Si (tr)

Si (tr)

Si (tr)

Si (tr)

Si (tr)

Si (tr)

8 mm

11 mm

8 mm

10 mm

11 mm

15 mm

 17 g

42 g

98 g

33 g

61 g

 139 g

Art. No.
78.504

Art. No.
78.506

Art. No.
78.507

Art. No.
78.508

Art. No.
78.505

38

11
,5

3

Ø 19

Ø 9,5

Ø 16,5

Ø 35

Ø 25

Ø 11

Ø 18

Ø 35

Ø 40

17
,5

53

2

Ø 25

Ø 14,5

Ø 23

Ø 45

Ø 50

21
,5

53

2

Ø 25

Ø 19

Ø 11

5

14

48

4

2 Ø 27

Ø 63

Ø 55

Art. No.
78.503

Ø 24,5

Ø 14,5

Ø 33

Ø 62

Ø 75

18

53

10

4

Ø 20

Ø 14,5

Ø 37

Ø 72

Ø 85

7

5

8

59

Abstützgitter (Edelstahl)
Supporting grid (stainless steel)
Grille d’appui en acier fin

Abstützgitter (Edelstahl)
Supporting grid (stainless steel)
Grille d’appui en acier fin

Abstützgitter (Edelstahl)
Supporting grid (stainless steel)
Grille d’appui en acier fin

Abstützgitter (Edelstahl)
Supporting grid (stainless steel)
Grille d’appui en acier fin

Abstützgitter (Edelstahl)
Supporting grid (stainless steel)
Grille d’appui en acier fin

Abstützgitter (Edelstahl)
Supporting grid 
(stainless steel)
Grille d’appui en acier fin

ohne Abstützgitter
without supporting grid
sans grille d’appui 

ohne Abstützgitter
without supporting grid
sans grille d’appui 

ohne Abstützgitter
without supporting grid
sans grille d’appui 

ohne Abstützgitter
without supporting grid
sans grille d’appui 

ohne Abstützgitter
without supporting grid
sans grille d’appui 

ohne Abstützgitter
without supporting grid
sans grille d’appui 

270.048
270.046

Art.No.

1/4"  AG
1/4"  IG

270.049-1

Art.No.

1/4"  AG

270.216

270.216 270.216

270.049-1

Art.No.

Art.No. Art.No.

Art.No.

1/4"  AG

1/4"  AG 1/4"  AG

1/4"  AG
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Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Art. No. 231.10,5x7,5.001.12Art. No. 231.5,5x4.015.2

4

40,6

Hub/travel/course
max. 2 mm

2,
6

2,
5

5,
5

Si (tr)
EPDM, 
35° (80°) Shore

EPDM, 
35° (80°) Shore

EPDM, 
35° (80°) Shore

7,5

7,5

6

6

1,
5

1,
5

1,
5

1,
5

10
,5

10
,5

EPDM 80 °Shore

EPDM 80 °Shore

EPDM 80 °Shore

EPDM 35 °Shore

EPDM 35 °ShoreEPDM 35 °Shore

Art. No. 231.10,5x7,5.002.12Art. No. 231.26,5x15.003.12

Dichtprofile 
zum "Selberbauen"

Sealing profiles for
“home-made” suction cups

Joints d’étancheité profilé
“maison”

15

12

26
,5

3
3

Diese Dichtprofile dienen dem Eigen-
bau von Sauggreifern in jeder ge-
wünschten Form. Sie sind speziell 
an unterschiedliche Werkstückgeo-
metrien anpassbar.

Sie dienen der Abdichtung bei 
sehr rauhen oder stark strukturierten 
Oberflächen (z.B. Ornamentglas, 
bruchrauher Naturstein, Betonstein 
usw.)

These profiles may be used to make 
suction cups of any desired shape.
They are well-suited for adaptation to a
wide range of different tool geometries.

The profiles serve to attain a vacuum
with very rough or textured surfaces,
such as stained glass, rough natural
stone, concrete, etc.

Ces joints d’étancheité profilé peuvant 
etre utilisés pour fabriquer des ven-
touses de forme quelconque. Ils sont 
parfaitement concus pour s’adapter 
à differentes formes d’outillage.

Ils servent à l'étanchéité pour des
surfaces très rugueuses ou forte-
ment structurées (par ex. verre 
ornemental, pierre naturelle brute de
carrière, pavé de béton, etc.)

Dichtprofile
Sealing profiles
Joints d’étanchéité profilé

4.6.1

Standardlänge 20 000 mm
Standard length 20 000 mm
Longueur standard 20 000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

empfohlene Einbautiefe
recommended mounting depth
profondeur de montage 
recommandé
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4.6.2

Art. No. 231.2000x1000.005.12

Art. No. 231.2120x920x25.017
             231.2120x920x25.018
             231.2120x920x25.019

Art. No. 231.10x10.023.12
Art. No. 231.20x15.004.12 Art. No. 231.20x10.007.12

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 1000 mm
Standard length 1000 mm
Longueur standard 1000 mm

Standardlänge 2000 mm
Standard length 2000 mm
Longueur standard 2000 mm

Art. No. 231.23x11x5.010.12

Folie, selbstklebend
(zum Abziehen)

Folie, selbstklebend
(zum Abziehen)

Moosgummi (NR)
Foam rubber (NR)
Caoutchuc souple (NR)

Moosgummi (NBR, gr)
Foam rubber (NBR,gr)
Caoutchuc souple (NBR,gr)

Moosgummi (NBR, gr)
Foam rubber (NBR,gr)
Caoutchuc souple (NBR,gr)

Moosgummi NBR (gr)
Foam rubber NBR (gr)
Caoutchuc souple NBR (gr)

Moosgummi (NR)
Foam rubber (NR)
Caoutchuc souple (NR)

Moosgummi (NR)
Foam rubber (NR)
Caoutchuc souple (NR)

Moosgummi (NBR, s)
Foam rubber (NBR, s)
Caoutchuc souple (NBR, s)

Moosgummi (NBR, s)
Foam rubber (NBR, s)
Caoutchuc souple (NBR, s)

B

H

10
00

2000

15

B

H

Art.No. 231.10x6.006.12       10         6
Art.No. 231.25x20.008.12     25       20

Art.No. 231.06.011.12
            231.08.012.12
            231.10.013.12
            231.12.014.12

B        H

Ø D       E

10

20

7 9

14

8

2

E

Ø D

  6
  8
10
12 

~4,5
~6,0
~7,0
~8,5

mm       mm

em
pf

oh
le

ne
 E

in
ba

ut
ie

fe
re

co
m

m
en

de
d 

m
ou

nt
in

g 
de

pt
h

pr
of

on
de

ur
 d

e 
m

on
ta

ge
 

re
co

m
m

an
dé

Art. No. 231.14x8x2.009.12

11

13

23

12

5

14

Spezialformen
Special shapes
Formes spécifiques

Dichtprofile
Sealing profiles
Joints d’étanchéité profilé

Self-adhesive foil
(remove)

Self-adhesive foil
(remove)

Feuille auto-
adhésive (retirer)

Feuille auto-adhésive 
(retirer)

B          H

10        10

20        15

92
0

2120

25

Ohne Folie
Without foil
sans feuille

Dichte/

160 Microfine

200 Fine

200 Media

Andere Ø auf Anfrage
Other diameters request
Autre Ø sur demande
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